(a) Confer *Geneal. nostram Comitum Geminipontis* Spec. l. an. 1755. editum p. 6. & *Orig. Bip.* prolus. p. 3. & 4. not. e.

(b) Pag. 140. ubi haec verba mendose quidem descripta, ita tamen ex auctoris mente corrigenda legere licet: Insonderheit ist zu merken, daß unter keines Kaisers Regierung öftere Spuren von der Reichsstände wohl hergebrachten hohen Gerechtigkeit vorkommen, als unter K. Heinrich. C. IV. pluribus in origines illius inquiremus.

Alfatia a. scil. cło XLVIII. atque de finibus Lotharingiae tum simul cum statu mutatis rectissime differit Ven. *Calmetus* (c): *Dès lors le Duché de Lorraine n'avoit déjà plus sa première étendue, qui l'égalait aux plus grands Royaumes.* Nihil certe Ducibus iuris eo tempore fuit in Comites Saraepontanos. Qui enim eorum sator est, Sigebertum I. Imperator compellat *fidelem suum.* Comitibus scilicet potestatem, seu comitatum habuit ab Imperatore, castrum Saraepontis erat Metense feudum, reliqua erant maximam partem allodia (d), quae non solum ad posteros masculos, sed, Simone III. anno cło CCXLVII. defuncto, ac nullum filium superstitem habente, etiam ad filias pervenerunt. Terris igitur Saraepontanis divisis patri successerunt (e) in patrimonio ex lege Salica (f), exclusis agnatis Comitibus Geminipontis, & in feudis Metensibus ex eorum natura, quae si Merensibus cis-Sarana sunt, ad quoscunque haeredes etiam extraneos ad instar bonorum allodialium transmittuntur (g). Loretta, quae Joffrido Domino Asperimontis nupserat, & Joanna, uxore Domini de Claromonte

K

nul-

(c) T. I. praef. §. XXXIII.

(d) Ipsa Wadegozingen villa, quam ill. de *Ludolff* insigne patrimonium regium appellat, post donationem Imperatoris Comitibus propria fuit. Insigne igitur patrimonium Comitum, in quo dein monasterium exstructum est!

(e) Confer Spec. I. *Geneal. Comitum Geminip. & Saraep.* p. 15 & 16.

(f) Confer *Johann Reinhard von dem Erbfolgs-Recht derer Töchter vor denen Stams, Bertern in teutschen Reichs, Allodien.* Giesen 1746. per totum.

(g) Vid. *Summarischer Bericht, wie es mit der Differenz beschaffen, zwischen Lotharingen und Nassau, Saarbrücken u. die Graueschaft Saarwerden u. betreffend 1641.*

nullos haeredes habentibus, solius Mechtildis ex Amedaeo Montisbeligardenfi, Domino de Monte Falconis & Valle Coloniae, filius Simon, inter Comites Saraepontanos IV. Comitatum accepit an. clō cclxxvii. Male ill. de *Lu. Iolff* Lauretae, coniugis Joffridi de Asperomonte, dictis in diplomate quodam de an. clō cclxxvii. abutitur. Vult enim ex eo, quod illa Ducem Lotharingiae dicat, *qui noster in nostra nobilitate Dominus est*, colligere, Comites Saraepontis paruisse Ducibus (b). Neque enim Comites Asperimontis solum fuerunt ligii Ducum Lotharingiae h. e. ad auxilia praestanda obligati, sed & potuit Comes Saraepontis se obligare Duci, nullo licet vassallagii nexu respectu Comitatus Saraepontani, quippe qui ab Imperatore & Episcopo Metensi pendebat, obstrictus.